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Benedykt XVI
     

Świat potrzebuje Boga – czytamy w zakończeniu orędzia na Światowy Dzień Pokoju. –
Potrzebuje uniwersalnych i wspólnie podzielanych wartości etycznych i duchowych, a religia
może wnieść cenny wkład w ich poszukiwanie, aby udało się zbudować sprawiedliwy i
pokojowy ład społeczny na poziomie narodowym i międzynarodowym. (...) Zachęcam
wszystkich, którzy pragną stać się budowniczymi pokoju, a zwłaszcza ludzi młodych, do
wsłuchiwania się w swój wewnętrzny głos, by znaleźć w Bogu stały punkt odniesienia dla
zyskania autentycznej wolności; niewyczerpaną siłę, pozwalającą kierować światem z nowym
duchem, tak, by nie popełniać na nowo błędów z przeszłości.

  
    Fragment orędzia na Światowy Dzień Pokoju †      

  

Kardynał Zenon  Grocholewski
    Dzisiejsza koncepcja stosunku władz państwowych do religii jest taka, że państwo nie jest
kompetentne w sprawach religii. Do państwa nie należy popieranie religii, natomiast należy
respektowanie praw swoich obywateli. Jeżeli powstaje szkoła katolicka, tzn. jest potrzebna,
jeżeli powstaje szkoła prawosławna, tzn. tu jest potrzebna, i państwo respektuje prawo
obywateli. Rodzice mają prawo do wychowania własnych dzieci według własnych przekonań. 
To jest prawo rodziców. Natomiast rola Kościoła i państwa polega na pomaganiu rodzicom w
realizacji ich prawa i obowiązku.  
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Ks. bp Władysław Blin
    Wszystko jest sprawą Ducha Świętego. I biskup, i kapłan, i rodzina, i rozwój Kościoła, i to, jak
ma to wyglądać. Ale my powinniśmy być otwarci na Ducha Świętego i pozwolić Mu działać…
Kapłaństwo to jest przyjęcie z miłością krzyża Chrystusowego na swoje plecy. I jak z miłością to
się przyjmie, to wtedy nie czuje się tego ciężaru. Tak jest w życiu każdego z nas. Tak jest w
małżeństwie. Dlaczego są rozwody, aborcja? Dlatego, że nie chcemy przyjąć z miłością krzyża
Chrystusowego, który jest przeznaczony człowiekowi nie jako kara, a po to, żebyśmy tęsknili za
niebem i mogli być szczęśliwi, przyjmując to, co daje nam Pan Bóg. 
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